¹³ Assertio est , qua fortasse præter vul- garem fori sensum , & captum videatur , sed tamen certa , in corporibus non vnitis , ne- que connexis , sed separatis inter se , & quo- ex distantibus constant , quamuis vni no- mini , sive vniuersitati subiecta , vt populus , grex , & similia , possessionem apprehensam , siue qualitatem , vntis rei , seu corporis illius vniuersitatis , non extendit ad alias non ap- prehensas , sed singulorum corporum pos- sessionem a ttendendam . vt disertè Pomi- ponius in l. rerum 30. s. vltim. illic : *Sed singulorum , D. de vſucap. iuncta l. vulgaris . 21. D. de furtis , l. 1. s. veteres in princ. D. de adquir. possess. l. restituta 37. D. ad S.C. Tre- bell. & multò magis , si alia res ab alio pos- sideantur , d.l. rerum mixtura 30. s. 1. & vlti- tim. l. eum qui zedes 23. de vſucap. d.l. quod meo 18. s. vlt. D. de adquir. possess. Idque obtinet etiam si apprehensa possessio sit par- tis principalis , quæ velut caput vniuersita- tis , & cui reliquæ accessoria censeantur , namque & tunc ea possessio non exten- ditur ad alias res eiusdem vniuersitatis ab alio possessas , vt argumento ex d. l. quod meo 18. s. vltim. l. 3. s. Neratius 3. in fine , iuncta l. peregrè 44. vers. Dixi , D. de adquir. posses- l. thesaurus 15. D. ad exhibendum , limitata ita regula l. 3. s. 1. vers. Quod autem , D. de adquir. possess. & seposita tanquam aliena , & alio spectante (qua tamen vulgo in hac re abutuntur) sententia textus in l. cum in diuersis 44. D. de Religiosis , sentiunt*

14. Patronatu dignitati , vel vniuersita-
ti annexo (vt cumque sit de iure ipso pa-
tronatus , quod cum vniuersitate trahire
solet , cap. cum Bertholdus 18. de senten. &
re. iudic. cap. ex literis 7. cap. cum faculum
13. de iure patron.) quasi possessionem
tamen non transferri cum vniuersitate , ne-
que adquiri sine speciali propriaque ap-
prehensione , per usum presentationis effe-
ctum fortiter , iuxta regiam , l. cum ha-
redes 23. D. de adquir. possess. l. 1. S. Scuola,
D. si quis liberum est receptissima Ro-
talis conclusio , quam contra Lambertinum
firmat post alios Viuvianus in praxi iuris
patron. lib. 5. cap. 2. num. 16. & cap. 4. nu. 67.
& decisl. 43. per totam Melch. Lotther. de-
re benefic. tom. 1. lib. 2. quest. 11. num. 15. &
16. Mantic. decisl. 88. num. 5. Alex. Ludonis.
decisl. 22. num. 7. vbi additio num. 13. Ric-
cius in praxi iuris patron. ref. 220. & 226.
Posthius de manut. obseru. 55. num. 32.
& seqq. Aug. Barbos. de iure Eccl. lib. 3. cap.
13. nu. 190. & in cap. consultationibus, n. 5.
de iure patron, quamvis aliter idem con-
solenti seruiens in vot. decisl. lib. 2. vot. 20.
num. 19. Aliter ita in possessione patro-
natus annexi maioratu , vt post Rotam ,
Garcia de benefic. 5. part. cap. 5. n. 17. & seqq.
15. In numerato textus sunt , & supra ca-
vulum , in l. nemo 22. D. de adquir. rer. do-
min. l. si quis liberum 20. D. de probat. lib. 1.
5. vltim. in fine , D. vti possidetis , d. l. quod
meo 18. 5. vlt. D. de adquir. possess. ex queis
quod supra num. 12. adstruximus apprehen-
sione vnius rei , vel partis separatae non ad-
quiri possessionem aliarum rerum , vel par-
tium , quz per se stant , aut ab alio possidé-
tur , procedit multò magis , & indubè quo-
ties rei , vel partis apprehensio est iniusta , si-
ue violenta , ex ratione d. l. nemo 22. & d. l.
si quis liberum 20. & ex decisione d. l. quod
meo 18. 5. vltim. in fine , de quo tamen plu-
ra ad rem infra , s. 1.